



## Wygraj książkę z Wydawnictwa Literackiego!

2016-08-24

**Dziś polecamy Wam „Księgę ryb Williama Goulda - najświetniejszą obok „Ścieżek Północy” powieść Richarda Flanagana, arcydzieło współczesnej literatury wyróżnione m.in. Commonwealth Prize.**

Dawno, dawno temu, gdy Ziemia była wciąż młoda, a ryby w morzu i wszelkie stworzenia na lądzie nie były jeszcze zagrożone wyginięciem, mężczyzna o nazwisku William Buelow Gould został skazany na dożywocie w najstraszniejszej kolonii karnej Imperium Brytyjskiego. Wysepka Sary, zapomniana przez Boga część Ziemi van Diemena, stała się dla niego całym światem. Pewnego dnia więzienny lekarz zleca Gouldowi sporządzenie albumu z rysunkami ryb, zamieszkującymi okoliczne wody.

Księga ryb Williama Goulda to szczytowe osiągnięcie Richarda Flanagana, któremu patronują najwybitniejsi twórcy w historii literatury, od Cervantesa, Flauberta, po Melville'a i Conrada. To powieść, która jest epicką historią XIX-wiecznej Tasmanii i Australii, a jednocześnie współczesną bajką, horrorem i wzruszającą opowieścią o miłości. A najbardziej nieprawdopodobne jest to, że William Buelow Gould istniał naprawdę.

*Księga Ryb Goulda jest powieścią o rybach w taki sam sposób, jak Moby Dick jest powieścią o wielorybach, a Ulisses książką o wydarzeniach zachodzących podczas jednego dnia. Cudowna, fantasmagoryczna medytacja na temat sztuki, historii i natury. Fantastyczna powieść.*

Michiko Kakutani, „The New York Times”

*Flanagan zdaje się podzielać zdanie Milana Kundery o niebagatelnym wpływie literatury na losy ludzkości i każdego człowieka z osobna. I o tym jest ta książka. Niezwykła.*

Łukasz Grzymiśławski, „Gazeta Wyborcza”

### KONKURS

Mamy dla Was **trzy egzemplarze książki „Księga ryb Williama Goulda” autorstwa Richarda Flanagana** wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Pytanie konkursowe brzmi: *Gdzie urodził się Richard Flanagan?* Odpowiedzi przesyłajcie na adres: [konkurs.mk@um.krakow.pl](mailto:konkurs.mk@um.krakow.pl) **do piątku 26 sierpnia do godz. 10**. W tytule maila wpiszcie WYDAWNICTWO LITERACKIE. W treści maila podajcie też adres, na który ma zostać wysłana nagroda. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.